
(МИНЭКОНОМ РАЗВИТИЯРОССИ {^РЕГИСТРИРОВАНО
Per и

О !

16 февраля 2017 г. М о с к в а  №  " 6262

О перечне сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости и используемых для целей обновления единой электронной 

картографической основы

В соответствии с частью 10 статьи 20 Федерального закона от 30 декабря 

2015 г. № 431-ФЗ «О геодезии, картографии и пространственных данных 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 1, 

ст. 51; № 27, ст. 4294)п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый перечень сведений, содержащихся 

в Едином государственном реестре недвижимости и используемых для целей 

обновления единой электронной картографической основы.

Министр М.С. Орешкин

проектирование вентиляции

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html


УТВЕРЖДЕН
приказом Минэкономразвития России 
от «^>> О 2~. 2 - 0  <2- р № 6 2 /

ПЕРЕЧЕНЬ
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости 

и используемых для целей обновления единой электронной 
картографической основы

1. Сведения о границах:

координаты характерных точек Государственной границы Российской 

Федерации;

координаты характерных точек границы между субъектами Российской 

Федерации;

координаты характерных точек границы населенного пункта.

2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного 

строительства:

координаты характерных точек контура здания, сооружения, объекта 

незавершенного строительства;

вид объекта недвижимости (здание, сооружение, объект незавершенного 

строительства); 

адрес;

наименование (при наличии такого наименования);

а) в отношении зданий: 

материал наружных стен; 

назначение (нежилое, жилое);

количество этажей, в том числе подземных этажей, при наличии 

этажности;

б) в отношении сооружений:



2

тип и значение основной характеристики (протяженность, глубина, 

глубина залегания, площадь, площадь застройки, количество этажей, в том 

числе подземных этажей, при наличии этажности у сооружения, высота); 

назначение.

3. Сведения о водных объектах:

тип и наименование (при наличии) поверхностного водного объекта; 

координаты характерных точек береговой линии (границы водного 

объекта).

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293747/4293747197.htm

